

Helsingin nuorisoneuvoston lausunto aloitteista kaupunginvaltuustolle

Arvoisa kaupunginvaltuusto

Viimeisten kahden vuoden aikana Ruudin ydinryhmä on informoinut kaupunginvaltuustolle Ruudin aloitejärjestelmän toimivuudesta.

Kun Ruudin ydinryhmä ensimmäistä kertaa vuoden 2017 huhtikuussa piti puheenvuoron valtuustossa, on sen jälkeen Ruudin aloitejärjestelmä kehittynyt paljon parempaan suuntaan, vaikka pieniä ongelmia löytyy edelleen.

Helsingin nuorisoneuvoston mielestä aloitejärjestelmä on kehittynyt huomattavasti parempaan suuntaan viime vuoden aikana.

Moniin aloitteisiin on vastattu sellaisella kielellä, jota nuoret ymmärtävät ja vastausten laatu on parantunut huomattavasti.

Kuitenkin viimeisimpien aloitteiden vastaukset ovat olleet niin virkamieskielellä kirjoitettuja, etteivät nuoret ole saaneet niistä selvää.

Nuorisoneuvosto kannattaakin kaupunginvaltuutettu Suldaan Said Ahmedin valtuustoaloitetta selko- ja monikielisyystä kaupungin toiminnan päätöksenteossa, sillä se mahdollistaisi selkeät vastaukset myös nuorten aloitteisiin.

Helsingin nuorisoneuvosto on keskustellut aloitejärjestelmän toimivuudesta nuorisosaoston kokouksessa, jossa käytiin hyvää keskustelua järjestelmästä ja sen kehittamisestä.

Kokouksessa tuli paljon rakentavia ja hyviä ideoita.

Yksi tällainen idea oli, että Ruudin aloitejärjestelmä ja kuntalaisaloite siirtyisivät yhdelle nettisivulle, josta kuntalaiset ja nuoret voivat helposti lukea, tutkia ja tehdä aloitteita. Tämä nettisivu helpottaisi aloitekanavien löytämistä, sekä selkeyttäisi aloitteiden tekemistä.

Helsingin nuorisoneuvosto ehdottaa, että Helsingin kaupunki alkaisi tutkimaan mahdollisuutta, jossa Ruudin aloitejärjestelmä sekä kuntalaisaloitteet voitaisiin yhdistää yhdelle sivulle, joka helpottaa aloitteiden tekemistä ja niiden kehityksen seuraamista. Lisäksi haluamme kannustaa aloitteiden vastaajia siihen, että vastaukset nuorille olisivat selkeitä ja tiivistettyjä, jotta ne ovat helppolukuisia ja että nuoret saisivat vastauksista selvää

Toinen asia, minkä haluamme ottaa esille on se, että aloitteiden vastausaikaa voitaisiin lyhentää. Aloitteisiin on useimmiten vastattu noin kolmen kuukauden sisällä, joka on vielä sopiva aika. Kuitenkin, jos vastaus tulee vasta kolmen kuukauden jälkeen, se on liian pitkä aika, sillä aloitteiden aiheet voivat olla kiireellisiä. Toivomme, että kaupunginvaltuusto ottaa asian tarkemmin esille ja aloittaa tarvittavat toimenpiteet aloitejärjestelmän kehittämiseksi.

Helsingin nuorisoneuvoston puolesta,

Jim Koskinen
Evi Koivunen
Kaapo Haapanen
Sigrid Autio